
             
 
 R O M Â N I A 
CONSILIUL LOCAL GRINDU 
       JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 
 
 

P R O I E C T   DE   H O T Ă R Â R E 
privind alegerea viceprimarului comunei Grindu 

Nr.32 din 02.07.2021 
 
 

 Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomiţa, 
 În conformitate cu  : 

-    prevederile art.152, alin.(2) și alin.(6) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

-    prevederile alin.(7) al articolului unic din O.U.G. nr.190/2020 privind unele măsuri de 
asigurare a condițiilor de constituire și depunere a jurământului de către autoritățile administrației 
publice locale; 

Analizând : 
-    prevederile H.C.L.nr.26 din 23.06.2021 privind  eliberarea din funcția de viceprimar al 

comunei Grindu, a domnului Stanciu Marin Sorin; 
Având în vedere : 

 -    referatul de aprobare al primarului comunei Grindu, nr.1616 din 02.07.2021; 
 -    raportul compartimentului de specialitate, nr.1617 din 02.07.2021; 

-    avizul comisiei de specialitate, nr.___din___________; 
-    avizul de legalitate nr.32 din 02.07.2021  emis de secretarul general al comunei; 
În temeiul art.129, alin.(2), lit.” a “ coroborat cu alin.(3), lit.” b “,  art.139,  alin.(1) și alin.(3), 

lit.“ i “, art.196, alin.(1), lit.“ a “  din O.U.G.nr.57/2019 privind  Codul Administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare, adoptă prezenta 

 
 
 

H O T Ă R Â R E : 
 
 
 

 
 Articol unic. Domnul consilier local _____________________________  este ales  în funcţia 
de viceprimar al comunei Grindu, judeţul Ialomiţa. 
 
 
  
 

INIŢIATOR, 
PRIMAR 

Trîmbițașu Marian   
 
     
 
 
 



 R O M Â N I A 
CONSILIUL LOCAL GRINDU 
       JUDEŢUL  IALOMIŢA 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind alegerea viceprimarului comunei Grindu 

 
 
 

 Consiliul local al comunei GRINDU, judetul Ialomiţa, 
 În conformitate cu  : 

-    prevederile art.152, alin.(2) și (6) din O.U.G.nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 

-    prevederile alin.(7) al art.unic din O.U.G. nr.190/2020 privind unele măsuri de asigurare a 
condițiilor de constituire și depunere a jurământului de către autoritățile administrației publice locale; 

Analizând : 
-    prevederile H.C.L.nr.26 din 23.06.2021 privind  eliberarea din funcția de viceprimar al 

comunei Grindu, a domnului Stanciu Marin Sorin; 
Având în vedere : 

 -    referatul de aprobare a primarului comunei Grindu, nr.1616 din 02.07.2021; 
 -    raportul compartimentului de specialitate, nr.1617 din 02.07.2021; 

-    avizul comisiei de specialitate, nr.49 din 02.07.2021; 
-    avizul de legalitate nr.32 din 02.07.2021  emis de secretarul general al comunei; 

 -    rezultatul votului privind alegerea viceprimarului, consemnat de secretarul general al UAT  
Grindu în conformitate cu prevederile art.243, alin.(1) lit.” k “ din Codul administrativ, cu modificările  
și completările ulterioare; 

În temeiul art.129, alin.(2), lit.” a “ coroborat cu alin.(3), lit.” b “,  art.139,  alin.(1) și alin.(3), 
lit.“ i “, art.196, alin.(1), lit.“ a “  din O.U.G.nr.57/2019 privind  Codul Administrativ, cu modificările 
și completările ulterioare, adoptă prezenta 

 
 

H O T Ă R Â R E : 
 
 

 Articol unic. Domnul consilier local ANGHEL  MIHAI  IONUȚ este ales  în funcţia de 
viceprimar al comunei Grindu, judeţul Ialomiţa. 
 
 
                                  PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ, 
                  Ioniță Constantin                               
                      Contrasemnează pt. legalitate, 
                                                                                                  Secretar general al comunei Grindu 
                                                                                                                Ene Tudora 
Nr.35. 
Adoptată la GRINDU. 
Astăzi 02.07.2021. 
 
Adoptată cu un număr de 6 voturi pentru, 4 voturi împotrivă,..-...abţineri 
Nr consilieri în funcţie ………………….....11 
Nr consilieri prezenţi……………………....10 
Cvorum necesar adoptării HCL….……. .  6, conf.art.139, alin.(1) și alin.(3), lit.“ i “ din Codul Administrativ. 

   


